
日学教号外 

令和２年５月１８日 

日光市立小・中学校 

保護者 様 

日光市教育委員会教育長    

 齋藤 孝雄    

  （公印省略） 

学習支援サービス「ｅライブラリ」の導入について（通知） 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。臨時休業中にお

かれましては家庭内でのお子様への手厚い学習支援にご尽力いただき感謝申し上げます。 

さて、臨時休業、学校再開後におけるお子様の学習を支援するツールとして、学習支援サービス

「ｅライブラリアドバンス」を下記のとおり導入いたします。お子様が積極的かつ円滑に活用がで

きるように学校と協力して支援をして参ります。保護者の皆様におかれましても、ご支援とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．サービスの概要 

  学校や家庭の端末（パソコン、タブレット、スマートフォン）からインターネットにログインし、 

次の教材を用いた学習ができる。 

   ① 解説教材 ・・・教科書の小単元に合わせた解説と確認問題 

② ドリル教材 ・・教科書の小単元に合わせたドリル問題 

   〔参考〕ドリル５問で１MＢ程度のデータ量があります。 

    ※申し訳ありませんが通信料は各家庭負担となります。 

 

２．利用方法 

 （１）インターネットで「ラインズ eライブラリアドバンス」のトップページを開きます。 

   ＜例＞ アドレスに「katei.kodomo.ne.jp」を入力する。または 

「ｅライブラリアドバンス」で検索をする。 

 （２）学校から配布された個人カードを見ながら、ＩＤとパスワードを入力してログインします。 

    ※ ＩＤカードにはＩＤ番号とパスワードが記載されています。個人情報を取り扱う際の注意 

点に関するご指導をお願いします。     

 

３．その他 

 （１）家庭用解説動画（５分程度）がありますので、ぜひご視聴ください。 

    〔アドレスに入力する場合〕 

https://mevie.it/o2hr5398wszowl3dvrspurgil6cgd093nj7dvabx/?pw= 

〔ＱＲコードでアクセスする場合〕 

      右のＱＲコードをご利用ください。 

 

 （２）インターネットが利用できないご家庭につきましては、 

    状況を把握し、学校と協力をしながら対応策を検討して 

参ります。まず、学校にご相談ください。 

     

 

日光市教育委員会学校教育課 
℡ 0288-21-5181 


